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Erzsébet királyné szobrának leleplezése fényes 
ünnepségek között történt vasárnap. Zsitvay Tibor 
<lr. ünnepi beszédében többek között így szólott: 
„Erzsébet királyné megpróbáltatásunk napjaiban 
egész szívét adta nekünk. Magyarország a mos- 
tabagyermek. édesanyát kapott, aki megértette a 
szívét, a szavát, a fájdalmát és a némán gyászoló 
országban csilingelni kezdeti a feltámadás ígérete.” 

Amikor a leleplezett szobron az utolsó koszo
rút is elhelyezték, a főváros összes templomaiban 
minden harang megkondult és a Dunáji horgonyzó 
két monitor 33 tisztelgő ágyúlövéssel adózott a 
királyné emlékének.

t házbirtok katasztrofális helyzetéről tanácsko
zott tegnap a Háztulajdonosok Országos Egyesüle
te. A felszólalók rámutattak arra, hogy nem lehet 
továjib halasztani a kamatkérdés elintézését. Az 
állam nem várhatja meg. hogy polgárai az uzsora
kamaton vagyonukat és megélhetésüket elveszít-

Bethlen István gróf nem vállalja a miniszterelnök 
séget a mai gazdasági- és külpolitikai helyzetben 

Találgatások az uj kormány összetételéről
Vasárnap folyamán köztudomású lelt, hogy 

Bethlen István gróf tárgy: és személyi okok 
midii nem vállalja a miniszterelnökséget. Belli
ién. akinek jelentős követelése van a nemzet
közi optánsalapból. nem óhajt részivenni az 
októberijeit összeülő párisi jóvátételi konferen
cián. amely a keleti jóvátételi kérdéseket és az 
optánsü-gyel tárgyalja. Nem látja alkalmasnak 
az időt Bethlen István arra sem. hogy megva
lósítsa Debrecenben körvonalazott gazdasági 
programját, amelyben a kamatnak egy-két szá
zalékra való leszállításának szükségét hangoz
tatta.

\ külföldi tartozások kénlésében várható 
fontos tárgyalások miatt Walkó Lajos szemé
lye került előtérbe, viszont az egv*  .’gespárt szí
vesebben látná Gömböst, aki együtt tudja tar
tani a pártot. Számítanak arra is. hogy a s/a- 
b.nlkiráiv válas/tó Gömbösnek az ellenzéken is 
vannak hívei s ellene csak a legitimista ellen
zék fogna össze. 

A vasárnapi találgatások szerint az új kor
mány összetétele a következő nevekre építhető: 

.Miniszterelnök: Walkó Lajos. Gömbös Gyu
la. Klvbelsberg Kuno gróf. Báday Gedeon gróf 
vagy Puky Endre.

Kiilűyyministzer: Klebelsbvrg vagy Walkó. 
Belügyminiszter: K ereszt es-Fischer Ferenc.
Kultuszminiszter: Hó mán Bálint dr. vagy 

Korniss Gyula.
Iqazságümjmini' zter: Zsitvay Tibor dr. vagy 

Váry \!l ■ rl dr.
I Idminclésügyi miniszter: Vay Lászlói gróf, 

a Tiszántúli Mezőgazdasági Kamara elnöke.
Pén~ii<itjiiiiniszt‘r: Kállay Tibor.
tíeretkethlcmagyi miniszter- Kállay Miklós 

vagy Lázár Andor dr.
A politikai körökben egyébként nagy érd k- 

lödéssel tekintenek Serédi Jusztinján herceg
prímás Gaál Lászlón és Rassay Károly keddi 
kormányzói kihallgatása elé.

Vasárnap 8500 látogató tekintette meg 
a gyümölcs- és borkiállítást. Az összes látogatók 

száma túlhaladja a tízezret
__ Az iskolák számára holnap dóiig marad nyitva a kiállítás — 

lítás kedden délig marad nyitva annál is in
kább. mert hétfőn és kedden az összes elemi 
és középiskolák növendékei is megtekintik a 
pompás anyag it, ezzel a gyümölcstermel *s  
propagandája rendkívül hálás és termékeny 
talajig ér el.

\ közép- és elemi iskolák tanulói 6 fillért 
fizetnek belépődíj gyanánt. de a szegénysorsú 
gyermekek számára az ingyenes belépést biz
tosították.

Meglepő volt a kiállítás rendje 

annak ellenérv, hogy az összezsúfolt anyag és 
szűk tér miatt tolongástól lehetett tartani. Volt 
is vasárnap több ízben, de csak percekig, mert 
ilyenkor a rendezőség beszüntette a jegyek to
vábbi kiadását. A kiállítás tájékoztatóját kö
rülbelül csk minden negyedik látogató vásá
rolta meg. ez arra int. 
kérdést esetleg a jegyek 
oldani.

A kiállítás rendjének 
hivatal személyzetének ................. ........
ügyvezető igazgató irányításával Fekete János. 
Vollmciter Károly S Sehneider János főfel
ügyelők vezetésével ez a személyzet olyan oda
adó és fáradhatatlan munkát végzett, amely 
feledtette azt a népszerűtlenséget, amely a leg
többször indokolatlanul jut osztályrészül lelki
ismeretesen végzett hivatali munkájukért. 
Minden nagyobb társadalmi eseménynél lát
hatja azután a polgárság, hogy milyen értékes 
és hasznos gépezet áll rendelkezés, re a hiva
talos órát soha nem ismerő, agilis személyzet 
bekapcsolásával, l’gy a rendfenntartásban.

í mint a vendégek kalauzolásában jóleső figy •!- 
mességgel állottak rendelkezésre a helybeli 
cserkészcsapatok tagjai.

A borkiállítás díjnyerteset 
k |> rbiráló bizottság elnöke Debszky B 11. 

az állami Miklóstelep igazgatója a bizottság 
tagjai llübl Milán. Kecskeméti Mihály az 
OMKE elnöke- Hank>vszky Zsigmond szőlő
birtokos Nemere Gyula tanár. Tóth Dezső ta
nító voltak. A bíráló bizottság 30 kiállító 110

Amikor a tavasz folyamán az első, vidékre | 
irányított fii! rés gyorsok révén Szeged. Deb
recen. Miskolc és Pécs forgalma egv-egy vasár
nap békebeli elevenséget és jó kedvet mutatott, 
optimizmust sugárzott. Kecskéméinek is meg 
kellett lenni az. első lépéseket az olcsó menet
díjjal felkeltett utazási láz konjunktúrájának 
biztosítására. Mindenekelőtt arra a szervre 
volt szükség, amely az államvasutak igazgató
ságával és az IBI Sz-szal való közvetlen öss'c- 
kölletés révén ezek figyelmét Kecskemétre 
tudja irány ítani és vállalja a szükséges előzetes 
munkálatok lebonyolítását. Amikor ez a szerv, 
az Idegenforgalmi Iroda létesítésevei működé
sét megkezdette, arra volt szükség, hogy a ki
látásba helyezett filléres gyorsok ezer és ezer 
utasa számára őlvan látványossággal szolgál
junk. amelv egyrészt népünk foglalkozását és 
mezőgazdasági kultúráját sztmiéit.tővé teszi, 
másrészt megfelelő vonzerői gyakorol a fővá
rosi vendégekre. Ez az elgondolás hívta életre 
a második gvümölcskiállífást. amelyet ezúttal 
szélesebb keretek között. Ijorleriiielök bevoná
sával rendezett meg az a néhány lelkes ember, 
aki hetek óta minden idejét a siker biztosítá
sára szentelte.

Tízezer belépőjegy készült 
a kiállításra

és a tízezer belépőjegy ma d ’lelőtt 
ezentúl a r.-ncb z.'.M’g ideigivnes blokkal
tudoll kiszolgáltatni. Ez a szám miilatju 
jobb.in. bogv K, -k.-in.-l a.n. ly nem csábíthat 
idegent sem ódon műemlékekkel alloldi yiro- 
sok kereteiben megteremtett Szent Mark Inét. 
U...V európai visz -nvlalban is paratlan klinika. 
. mlkezÓM.kkel. I.illifiired 'agy magaslati I.- 
„•mivel nem teln i egyebet, minthogy megeső.

' Ingtál ja a vende gek elölt szőlő- és gymnoles- 
kullurájónak a,okai az értékeit, amelyek sze- 
r h iti lics < _vém munkának s hozzáértésűik 
valóban ritka termékei ó- dicsőítői. \ 
és keret adva van. -I leendő az. hogy a koz< li
sta igényét a rendezőség kielégítse, ezzel to- 
váhbi érdeklődését biztosítsa es fokozza.

A nagy érdeklőd, sr.- való tekintettel a ktal-

hogy a jövőben ezt a 
árával együtt kell meg-
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fajta borát bírálta meg egynapos munkája 
alatt.

Az első díjat, a Debreceni Mezőgazdasági 
Kamara díját a Kecskeméti Szőlőszöveikezet 
kadarkája kapta, mint legjobb tömegbor. A 
díjnyertes kadarkán kívül finom csemegebort 
is állított ki a Szőlőszövetkezel.

Arany oklevelet kapott: Híibl Milán (1901. 
évi kadarkájáért, azonkívül 12 fajta csemege
boráért). Kecskeméti Mihály (kadarkájáért és 
olasz rizlingérti és Petrás András Méntelek 
(asszns rizlingért és vörös kadarkáért).

Ezüst oklevelet kapott: Sárközy Jenő dr. 
(olasz rizling. kadarka és burgundi). Fleisch- 
mann Oszkár (muskotály) és Karczag László- 
né ikövdinka. olasz rizling).

Elismerő oklevelet kapott: Söröli Pál. Tóth 
Zsigmond. W’eber Aladár. Kerekes .Jenöné. özv. 
Borotvás Pál né. Száger József. Ilankovszky 
Jenő, Polgár Antal.

A gyümölcskiállítás díjnyertesei sorában a 
( yiimölcstermelők Orsz. Egyesületének első 
díját nyerte Damő Zoltán dr. szőlőjéért.

ötvenezer pengő frissítette fel 
Kecskemét gazdasági vérkerin

gését
a városi idegenforgalom révén. A Budapestről 
érkezett 2800. más városoklxil. a környékről 
részint vonattal, részint autóval és kocsin ér
kező vendégek száma megközelíti az 1500-at 
és I i fejenként 12 pengőre tesszük azt az ösz- 
szeg t. amelyet egy-egy látogató városunkban 
elköltött, akkor 5(1 ezer pengőre becsülhetjük 
az idegenforgalom első, kézzel fogható ered
ményeit. Aki rokonokhoz jött, az is költött, 
mert ha csak egy üveg barackpálinkát vásá
rolt. akkor már 6.70 pengőt, ha pedig egy láda 
gyümölcsöt küldött, akkor 4—5 pengőt jutta
tott Kecskemét gazdasági .'létének, Csak leve
lező la |>ot több mint 2000 pengő értékül adtak 
el vasárnap Kecskeméten. Ebben a cikkben ez 
az egy nap felért az egész esztendő forgalmá
val. Néhány cikk kitűnő üzletet biztosított a 
kiállításon. Ha a város palackos Ixirai nem is 
keltek a várakozásnak megfelelően ivalószí
nűleg a vendégek nem akarták magukkal ci
pelni). a kóstolás annyira bevált, hogy leg
alább 3000 vendég ízlelte meg a pompás szik
rai borokat.

A vendéglőkre szerencsés nap 
virradt

éppen a legnagyobb pangás idején, \zokban 
a vendéglőkben, amelyek az Idegenforgalmi 
Iro la közvetítésével vállalták az. 1.40 pengős 
menüt és amelyekre a ..Filléres Gyors" már a 
vonatban felhívta a figyelmet, elegendő ven
déget kaptak és azokban a közönség kitűnő 
ebédet és figyelmes kiszolgálást kapott való
ban mérsékelt áron. Az élelmezésre vonatko
zóan panaszt nem hallottunk s bizonyos, hogy 
e tekintetben a kecskeméti filléres gyorsok 
ny mán nem közölnek panaszos leveleket a 
fővárosi lapok a 80 filléres sörről és általában 
a drága árakról. A kollégium előtti alkalmi 
vént léglőkben 28 fillérért mérték a sört és a 
ven< légiói árak egy fillérrel sem einelkedt ‘k 
erre az alkalomra. Általában azok járnak jól. 
akik a holnapra is gondolnak és a sendégeket 
nem egyszer akarják megfejni, hanem arra 
törekszenek, hogy üzletük és vállalkozásuk jó 
hírét vigye magával minden vendég.

A rendezőség munkája
A teljes szakértelemmel. alapos tervszerű

séggel megrendezett, rendkívül nagy tanulsá
got nyújtó, szemet-szivet gviinyörködletö. pa
zar pompában viruló kiállítás sikere az
istenadta, kecskeméti áldott liomok-termette, 
forró alföldi nap-érlelte. világszép gyümölcs, 
zamatos bor. remek kerlgazdasági termények 
és a kiállításra kerüli többi nagyszerű anyag 
mellett a hivatása magaslatán működött 
r< ndezőség szakavatott, gondos, körültekintő, 
fái idhatatalan mun kásságának és a kiállítás 
nagyszámú, a legkitűnőbb vizsgái érdemjegyre 
m'lló résztvevői egymással versenyző mancs 
és < redménves törekvés.'nek megérdemelt kö
vetkezménye.

A hetek óta nagy hozzáértéssel és lelkes od t- 
adással fáradozó rendezőség előkészítő mun
kája a város részéről Dömötör Lajos dr. h. 
polgármester, a Szőlősgazdák Egyesülete és a 
Gazdasági Egyesület részéről Szabó Iván dr. 
kormányfólanácsos elnöklete mellett folyt. Az 
alapos előkészítés Mórialaky Kálmán szak- 

| szerű és kitűnő gyakorlati érzékre valló terve
zete nyomán haladt. Az anyag összegyűjtése 
és általában magának a kiállításnak előkészí
tése és elrendezése a rendkívül ügybuzgó Tóth 
Dezső. Nemere Gyula és Mnraközy András fá
radhatatlan munkájának eredménye.

\ propagandabizottság széleskörű munka
mezejének szerteágazó szálait Szőke Gyula, a 
bizottság elnöke tartotta kezében a legnagyobb 
hozzáértéssel. határozott eréllyel és figyelmes 
körültekintéssel, mindenre kiterjedő gonddal.

A gyönyörködtető látványosságot nyújtó, öt
letes díszítés vitéz Szabó Istvánnak és Liszka

A MÁV menetrendje megszüntet egy gyorsvonat
párt Budapest—Kecskemét között

Az európai vasutak közös megállapodása szerint 
október 2-án lép életbe a téli menetrend Magyar
országon is. Természetesen, a forgalom korlátozá
sával jár az új menetrend, részint az általános 
gazdasági helyzet, részint pedig az ősz beálltával 
az utazásban mindenkor tapasztalható visszaesés 
miatt. Kecskemétet az új menetrendben a követ
kező változások érintik:

Megszűnik a Budapesf-nyugati pályaudvarról 
reggel 7 óra 20 perckor induló. Kecskemétre 9 óra 
07 perckor érkező gyorsvonat és ennek ellenvo
nata. amelv 
xxxxxxxx

tre este 8 óra 50 perckor ér-
JOOOOOOOOOOOOOOOOOOC

A kalap icsos gyilkos vodöje kifizette 
a Frici étkezési számláját

A járásbíróságon ma perfelvétel során került 
elő Fischl Frigyesnek étkezési számlája. amely 
körül per keletkezett. A kalapácsos gyilkos ugya
nis a törvényszékkel szemben levő Harta László- 
né-féle étkezdéből hozatta át hosszú időn keresz
tül ebédjét ás vacsoráját. Egy darabig Bertáné 
rendesen kapta a pénzt, mikor azonban 151 pen
gőre rúgott fel az adósság, megtagadta a további 
élelmek kiszolgálását. Ekkor mondta a Frici. hogy 
..nem kell az extra koszt, mert túlságosan meghí
zik tőle".

Az esópusi róka álláspontjára helyezkedett ka
lapácsos gyilkost perbevonta Bartáné és az ügy 
ma került volna tárgyalásra a járásbíróságon. A 
OCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCX TOOOOOOOOOOC

A filléres gyors vámszedői nem arathattak 
a kecskeméti kiállításon

A detektívek állandóan szemmel tartották a zsebtolvajokat
A filléres gyorsvonatokkal kapcsolatos gyümölcs

kiállításra nemcsak a rendezőség és a kiállítók 
készültek fel. de felkészült a rendőrség is. mely
nek detektívjei állandóan a közönség között tar
tózkodtak. A kora reggeli órákban történt meg. 
hogy az egyik gyümölcskiállítási látogatónak ki 
akartak venni zsebéből az aranyóráját. Három 
gyanús alak ólálkodott a közelben, akiket azutáji 
egész nap megfigyeltek.

A három alak elvegyüli a tömeg között és nem 
vette észre, hogy nyomukban állandóan detektí
vek vannak. Számtalan esetben megtörtént, hogy ; 
a detektív odament ahhoz az emlierhez. akihez 
túlságosán közel férkőzött a zsebtolvaj és megkér- , 
dezte tőle:

Mondja, bátyám, megvan még az aranyórája 
és a pénztárcája?

Ha az értéktárgy hiányzott volna, nyomban fű-

Jurászik Mátyás

m fi i n t eie te Kecskemét,
Vállalja zongorák általános évi 
jókarbantartását, teljes felelősség 
mellett évi 12 P ért. Saját érdeké

ben jegyeztessen elő !

Előnyös csere—vétel és eladás!

Jenőnek, a Kertészeti Tanintézet kecskeméti 
származású tanárainak művészi készségét, 
finom ízlését dicséri.

Itt említjük meg. hogy a filléres gyorsok 
közönségét a város részéről Nyúl Tóth Pál dr. 
tanácsnok, a rendezőség nevében Szőke Gyula, 
a propagandabizotlság elnöke fogadták és üd
vözölték.

Minden külön magasztaló jelző halmozása 
nélkül dicséret és elismerés illeti mindazok 
komoly, értékes munkáját, akik a leljessikerü 
kiállítás előkészítésében és lebonyolításában 
kőzreinűkődlek.

kezik. Nem vonták ki a forgalomból a Debrecen
ből déli 12 órakor induló gyorsvonatot, a kecs
kemétiek tehát a déli fél 2-ös személy vonattal csat 
lakozást találnak Cegléden a debreceni gyorsvo
nathoz.

A lajosmizsei vonalon a leglényegesebb változás 
az. hogy a nyugati pályaudvarról délután 5 óra 33 
perckor induló vonat nem közlekedik Kecskemétig, 
ham in csak Lajosmizséig. Elveszti Kecskemét azt 
a vonatot, amely hajnali 3 óra 20 perckor indult 
Lajosmizsen keresztül Budapestre.

DOOOC

tárgyalás előtt azonban egy levelet vettek elő. ame
lyet ifj. Viráyh Gyula dr.. a Eriéi védője irt Sagy 
László dr.-nak. Bartáné jogi képviselőjének. A 
levélben az áll. hogy a 154 pengőt postán elkiil- 
dötte és csatolja a feladóvevényt. Az ügyvédi költ
ség fejében a pesti ügyvéd egy bont mellékelt, 
amelynek behajtása egyenlőre még vitás. Mivel 
így az ügyet teljesen befejezni nem lehetett, egyen
lőre szüneteltetik a pert.

A dolgok lényegéhez tartozik, hogy Eriéi védő
je még azt írta levelében, hogy a 154 pengőt nem 
ő fizeti, hanem csak a kalapácsos gyilkos apjának 
megbízásából küldi . . .

löncsípték volna a zsebtolvajokat. akik azonban 
éppen a detektívek éliersége miatt egyetlen tolvaj- 
lást sem követhettek el. A detektívek még a vas
útra is ..kikísérték**  külön vendégeiket, megvár
ták. míg felszállnak a második filléres gyorsra is 
és csak akkor távoztak cl. amikor a vonat kigör
dült a pályaudvarról. A filléres gyorsvonat uta
sai és a kecskeméti közönség is hálával gondolhat
nak a derék detektívekre, akik minden bizonnyal 
nagyobb károsodástól mentették meg őket.

A vasárnapi és a hétfői piac
Vasárnap a zöldségpiacra 80 mázsa paradicso

mot. 10 mázsa karfiolt. 6 mázsa zöldbabot. 125 
mázsa zöldpaprikát. 20 mázsa káposztát. 18 má
zsa zöldséget hoztak fel. Árak: paradicsom 2 és 
fél 3. karfiol 18—20, zöldbab 13—15. gyökér 8. 
sárgarépa 5 fillér kilónként, télikáposzta 4 —8. kel
káposzta 2—5 fillér feje. A gyümölcspiacra 4 má
zsa őszibarackot. 174 mázsa almát. 165 mázsa szil 
vát. 8 mázsa birsalmát. 220 mázsa szőlőt hoztak 
fel Árak: őszi barack 20 40. parmin-alma 18
30. vegyes alma 6 20. körte 15—35. aszaló szilva
13- 14. birsalma 24—25. lugas 17__18. saszla 18

20. sárfehér 17—18. kadarka 12 14. kövidinka
12—14 fillér kilónként.

Hétfőn a zöldségpiacra 5 mázsa paradicsomot. 
12 mázsa zöldpaprikát hoztak fel. Árak: paradi
csom 2 és fél—3. zöld paprika 5 fillér kilónként 
A gyümölcspiacra 2 mázsa őszibarackot. 35 má
zsa almát. 50 mázsa aszalószilvát. 90 mázsa szőlőt 
hoztak fel. Árak: őszi barack 25 —30. parmin-alma 
20—35. aszaló 12 — 13. birsalma 24—25. lugas 16
— 18. saszla 22 25. sárfehér 16—19. kadarka 11
— 12. kövidinka 10 12 fillér kilónként.
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ELJEN KECSKEMÉT!
— Ky búcsúztak a filléres gyorsvonatok budapesti utasai, akik 
el voltak ragadtatva a gyümölcskidllítás és a város szépségeitől

A Kecskeméti Lapok munkatársa a vendegek boldog, örvendező serege között

A Magyar
Gyönyörű ünnep volt a vasárnapi, rég nem 

látott, régen várt, felejthetetlen. Nagy ünnepel 
ültünk mi kecskemétiek, a futóhomokból ki
termelt nemes gyümölcs ünnepéi, de ünnepet 
ültek vendégeink is. akiket kél zsúfolt, vége
láthatatlan különvonat szállítóit az ünneplő 
díszbe öltözött város reménykedő, várakozá
sokkal teli lakosai körébe.

A kecskeméti pályaudvar még sohasem lá
tott akkora tömeget, mint amilyen vasárnap 
kora reggel a feldíszített épület elöl! összetor
lódott. Jó messze állt meg a várakozók töme
gétől a pesti személy vonat, amely azonban 
meglepetésszerűen sok utast hozott a vasár
napi ünnep kedvezményes jeggyel utazó fővá
rosi közönségét. A szegedi gyorstól is leszáll- 
nak néhányat). azután elrepíti a kis kecske
méti küldöttséget Erzsébet királyné szoborlelep- 
lezésélhez. Zsúfolt a liszaugi vonal is. A pálya
udvar előtt már sorban állnak a >lb. cserké
szek fúvósai, tanáruk. Herédi Szabó Imre nagy 
buzgalommal sürgölődik körülöttük. Itt v in
nak a hivatalos fogadtatok, akik azonban el
vesznek a várakozók tengerében. A főnöki iro
dában háromszoros csengőjel és már feltűnik 
a kanyarodóban a hatalmas mozdony, ormán 
a felírás: „75%“.

\ lömi g f< linórajlik. valami csodálatosan 
boldog izgalom vesz erőt mindenkin, de már 
áll is az. első filléres vonat. 1400 pesti ember 
ugrál le fürgén róla. Egyszeriben fékezhetetlen 
lesz :• zűrzavar. Mindenki rokonait, ismerőseit 
keresi, akikre azonban a nagy sokaságban 
csak véletlenül hhet ráakadni. Ilyenkor bol
dog ölelkezés. Eellűnően sok nő és fiatal pár 
érkezik a városba. mosolyog a nap. derűsek 
az arcok. Azután bámulatosan rövid idő alatt 
felszívják a város utcái az első vonat utasait 
is vendéglátóit.

\ második különvonat érkezése elölt ismét 
legnagyobb a rend, bár a tömegen egyáltalán 
nem lehet látni, hogy fogyott volna. A hivata
los funkcionáriusokon, vasutasokon, rendőrö
kön semmi izgalom, annál nagyobb a várako
zók közölt. Percnyi pontossággal jön a másiv 
dik filléres gyors is. épúgy ünnepélyesen, bol
dogan és épúgy zsúfoltan mind a busz kocsi
jában. mint az első. Az. utasoktól érdeklődtünk, 
szálltak-e le Nagykőrösön? — ahol e két vo
natról azt hirdették, hogy ..vasárnap kél fillé
re- gyors jön Nagykőrösre” de bizony min
denkitől azt a választ kaptuk, hogy nem is 
vették észre a vonal Nagykőrösre érkezését.

A nagyszerű piarista cserkészzenekar a tö
meg élére áll. megindul a menet virágos ah- 
’akok. zászlók sorfala közölt a városba. A ven
dig k közül néhány csoport a gyönyörű őszi 
színben pompázó, általános tetszést nyert sutá
kért padjain helyezkedik el és pillanatok alatt 
előkerül a Kodak, hogy megörökítse a boldog 
kecskeméti nap emlékét.

A gyümölcskiállítás rendezős.'ge izgalommal 
várta a vendégeket, de bizony az első másfél 
órában alig akad 30 látogatónál több, bizony
ságául annak, hogy a Kecskemétre érkézéit 
2<H(>0 ula- 95%-a mint ismerős és rokon jött 
látogatóba. Rövidesen azonban megindulta for
galom. 10 óra után már 600 jegyei adtak el. 
-őt nemsokára le kellett zárni a kiállítás kapu
ját és csoportonként beengedni a közönséget. 
\ gyüwnölcspriinadonnák látogatása csak az 
cgviránvú forgalom Létrehozása és hasonló in
tézkedésekkel volt biztosítható mindenki szá
mára.

Tizenegy óra tájban elkel az első üveg Mus- 
cal ()t honul. egy nő a vásárlója. Ekkor mar 
egvre-másra ürülnek a karcsú poharak, me
lyik koccanása összevegyül az elégedett nyelv- 
csallinlással. Söröző társaságok gyűlnek össze 
a Becsüli-csárdákbán és elöbujnak a hazai en
nivalók a táskákból, melyekkel kivétel mikul 
minden utas rendelkezett.

Egyre gyűl a tömeg, a déli harangszól, az 
öreglemplom nagv harangjának hangjai mai 
tízezer ember hallgatja. \ kiállítás rendező
sége '..adja a parancsol: ..tíz percig nem lelyd 
bemenni”. Boldog, aki székhez jut a csárdák 
előtt és az éllelő őszi napon lehajthat egy po

hár sört. A tömeg nagyságán nem látszik meg. 
hogy itt az. ebédidő, pedig zsúfollak már a vá- 
i >si vendéglők is.

Délután fél 4 órakor fedezzük fel a kecske- 1 
méli bor első áldozatát, az Otthon télikertje- | 

| ben: nem véletlen, hogy az első áldozat is nő I 
volt, aki hervadlan. de édesen aludt a keskeny 
pamlagon. A vendéglőkben és a téren fiatal ' 
párok csodálták egymás csillogó szemét és fog
ták egymás kezét, amelyikben éppen nem volt 
]M)hár. Az. egyik csárda előtt borosfiaskók tö
mege közt három pesti legény három-zólam'i 

| dallal szórakoztatta nagyszámú közönségét, 
mely azt sem vei le zokon, hogy a dalok hang
szerelésébe sokszor gikszer csúszott.

Négy óra tájban rövid, szitáló eső hüli le a 
nap melegét. A jó Isten, a vasárnapi ünnep fő
rendezője. a nagyszerű őszi nap áldott adako
zója hűs záporral fellocsolja az utcákat, elűzi I 
a*  port és azt a bilid kelti a vendégekben, 
mintha Kecskemét az ország legtisztább, por- 
mentes, legegészségesebb városa . . .

Rengeteg ember jutott a templomokba, a ! 
példásan tiszta városházára és a múzeumba. 
Katona József temetői síremlékét és szülőházát 
már kevesebben n zték meg. de megtekintették 
a budapesti Mester-utcai ..Eáy András" reál- i 
gimnázium növendékei, akiknek hetvenes. | 

í egész vagont megtöltő csoportját l'lich Ágos- , 
I lan. (lyöri János és Pókn (ívnia tanárok elve- j 
! z.dlék még a gyümölcskiállításon kívül a Me

zőgazdasági Szakiskolába is. Minden tetszett, 
minden szép volt.

Az Otthonban a Budapesti Sakkor teljes csa
pata szórakozik nem annyira sakkal, mint in
kább kártyával, de Havasi mesterrel az élén . 
egvelőre az asztaloknak és székeknek az e-ő • 
és nap elöl való luircolásával. Kecskemétiekkel 
sakkozik a két S/rínrr-fiú: Lajos, az öt év 
előtti kecskem li versenv nagy szenzációja ' 
egvre-másra teríti le ellenfeleit.

Az í jkollégium előtt az úgynevezett szüreti | 
mulatságra gyűlnek az emberek, de ez. bizony, 
nem sikerült úgy. ahogyan tervezték. Semmit 
sem lehetett látni, a helyi legények maguknak 
kisajátították és pillanatok alatt eltüntették a I 
felaggatott szőlőlömeget. amelynek pedig ké
sőbbi szerepet szánlak. No. de nem volt haj. 
mert a kóstolósálrak. a város szépsége, a fris- . 
sen sajtolt must la kiállításnak igazi szüreti 
érdekességei, leginkább pedig a verőfényes idő ■ 
mindenért kárpótolt.

Az idővel arányban emelkedett a hangulat. 
Daloló ajkak, kipirult arcok jelezték a kecske- 

| méti bor erejét. Nem lankadó erővel folyt a 
' gyümölcsvásárlás, de bizony túlkorán elfogyott 

a finomabb szőlő. Nagy volt a forgalom a kis
postánál. almi Szlavitxck Géza és Szél Mihály 
postatisztek a nagy munkában előzékenyen 
még a címzések és szállítólevelek kiállítására is 

I vállalkoztak. A filléres utasok nemcsak haza 
és az ország más városaiba, de külföldre is 
küldtek csomagot. Nagy vita volt a kisposta 
előtt, hogyan hívják franciául a szőlőt ...

Nem annyira a vendéglősöknek, mint in
kább a fiatal pároknak tetszett a nagy tér 
gyenge világítása, ami azonban nem akadá
lyozta. sőt fokozta a fogyasztást. Már 7 óra
kor erősítést kértek nemcsak a vendéglők, ha
nem a borkóstolóin Ivek is. Az utcák soha nem 
látott, nagv forgalom kép‘4 mutattak. Min
denünnen lódult be a nép a város központjá
ba. majd fél 9 óra tájban a vasúthoz.

A táskákat és kofferokat cipelni kellett, 
mindegvikben gyümölcs, bor rejtőzött el a 
nyugati pályaudvar fináncainak orra elöl. Bol
dog volt, aki kobakját. pláne Nyúl-féle festett 
kabakját tölthette meg borral.

A pályaudvaron talán még a reggelinél is 
nagvobb tömeg szorongott, de a rendben ismét 
nem történt hiba. A vonalok pillanatok alatt 
meglellek, de az utasok egyelőre nem foglallak 
Iliivel. Mindenki az ablakhoz, tódult, elővette 
zsebkendőjét, integetett vele s amikor a kere
kek megindultak, spontán megnyilatkozásként 
eLk ni adlak kifejezést inegei■•gvdetls giiknek. 
a boldog nap után érzett örömüknek:

Éljen Kecskemét! . . .

Árucsarnok
KECSKEMÉT, (KÉTTEMPLOM-KOZ)

Szövetek, selymek.
vászonneműek.

ci pők és harisnyák
legolcsóbb

bevásárlási forrása
RÉSZLETRE IS!

C i p ö-ii z e 111 ii 11 k külön ajánlata.
GYERMEK-CIPŐK I. CSOPORT 

Biiby pomponos barna és fekete 22-ig 2.30
Biiby sarokkal, tartós minőség 20—22-ig 2.80
Gyermek Tip—Top-forma 23—26-ig 4.10

barna és fekete 27—30-ig 5.50
IcLaIqÍ füzös vaRy fó1 31—-34-ig 6.40IdhUldl füzös vagy fél 35—36-ig 8.20

fiú és leányka 37—39-ig 10 60

GYERMEK CIPŐK II CSOPORT
Téli strapa minőség, vízhatlan, a legprímább 
felsőrésszel és la Kruppon-talppal. a legkitűnőbb 
kidolgozásban:
Büby Tip—Top-forma 20—22-ig 5.90
Gyermek Tip—Top-forma 23—26-ig 6.50

barna és fekete 27—30-ig 8.80
lel? ni na fűzős vagy fél 31— 34-ig 1013 AUlul fűzős vagy fél 35—36-ig 10.80 

fiú és leányka 37—39-ig 12.30

3.-35 ig

ÉS FEBF1 CIPŐK

10-80
Kitűnő 
kidolgo

zásban
A fenti árak az alanti 

szelvényünk alapján érvényesek

már egy pengős 
heti részlet befizetéssel, 
ha azt október 15-ig hozzánk juttatják

Itt levágandó!Itt levágandó !

A Magyar Árucsarnok
Kecskemét, (Kéttemplom-köz) 

Kedvezményes cipő vásárlására és 
reszletbefizetésére jogosító

szelvénye 2 szám
Név

I
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Figyelmeztetés 
az adózó közönséghez

A ni. kir. pénzügyminisztériumnak folyó szep
tember hó 14-én keit 4700—1932. M. E. sz. ren
deleté az adózó közönségnek a következő kedvez
ményeket nyújtja:

1. Akik múlt évi és netán még régebbi adóhát
ralékukat és ezenfelül a folyó évi adójuknak há
romnegyedrészét f. évi oki. hó vegéig teljesen ki
fizetik. kamatelengedésben részesülnek és ezenkí
vül a f. évi július hó 1. óta befizetett késedelmi 
kamatokat a tőketartozásukra átszámítják.

Ez a kedvezmény azokat is megilleti, akiknek 
1931. évről hátralékuk nincsen.

2. Akik a múlt évi és még régebbi hátralékukat
is nem tudják kifizetni s hátralékuk 5000 pengő
nél nem nagyobb, hátralékukat a kir. adóhivatal, 
illetőleg a pénzügyigazgatóság engedélye alapján 
f. évi október havától kezdve 12—30 havi (a mező
gazdák 2__5 félévi, bérháztulajdonosok 4- -10 ne
gyedévi' részletekben kamatmentesen fizethetik 
le. ha a szükségadókon és rendkívüli pótlékon fe
lül a f. évi adójuknak háromnegyed részét bár
mily csekély összeggel is megtoldva, szeptember 
hó végéig kamatmentesen befizetik, illetve a tolyo 
évben eszközölt befizetéseket a lerótt kamatok be
tudásával folyó évi adójuknak valamivel több, 
mint háromnegyed részéig ugyancsak kamatmen
tesen kiegészítik.

Eblten a részletfizetési kedvezményekben csak 
azok részesülhetnek, akiknek múlt évi hátralékuk 
5000 pengőnél nem nagyobb, kérelmüket a befi
zetéssel egyidejűleg a városi adóhivatalnál kell 
beadniok.

Akiknek 1931. év végéig fennállott hátraléka 
5000 pengőnél több, nem a fenti, hanem az előző 
rendeletek alapján részesülhetnek a pénzügymi
nisztertől kamatmentes, illetőleg 6 százalékos ked
vezményes kamat mellett részletfizetési kedvez
ményben. Ez iránti kérelmüket a városi vagy a 
kir. adóhivatalnál kell beadni.

3. Akik már előzőleg kaptak havi vagy három
negyedévi részletfizetési kedvezményt s azt betar
tották. a további részleteket kamatmentesen fizet
hetik la*,  ha a szükségadón és pótlékon felül a f. 
évben teljesített vagy szeptember hó végéig telje
sítendő befizetéseik összege meghaladja a f. évi 
átló háromnegyed részét. Legalább ugyanekkora 
összeg erejéig az elmulasztott részletek is kamat
mentesen fizethetők be szeptember hó végéig, 
mely esetben a további részletfizetések is kamat
mentesen eszközölhet ök.

4. Akiknek december 31. napjánál nem később 
lejáró fizetési halasztásuk van. hátralékukat ka
matmentesen egyenlíthetik ki, ha szeptember vé
géig s szükségadó és rendkívüli pótlékem kívül 
legalább annyit befizetnek, hogy összes befizetéseik 
a f. évi adójuknak háromnegyed részét bármely 
csekély összeggel meghaladja. A hátralék többi 
része az engedélyezett határidőn belül szintén ka
matmentesen fizethető.

A 2—4 pont alatti esetekben a f. évi adóból fi
zetendő háromnegyed részben a f. évben már be
fizetett kamatok is beszámíttatnak.

5. Akiknek a fizetési halasztása csak az 1933. 
évben jár le. hátralékukat a f. év végig kamatmen
tesen egyenlíthetik ki.

Arra is figyelmeztetjük az adózó közönséget, 
hogy jövőben bármiféle adókedvezmény (halasz
tás. részletfizetés, adótörlési iránti kérelmét a vá
rosi adóhivatalnál adja be. hogy a kérelem gyor
sabban elintézhető legyen. 587

Rákóczi-út 22. sz. bérházban 
kiadó egy utcai kettős 

üzlethelyiség
— esetleg két részletben, — egy emelett, 2 szoba, 
elő- és fürdőszoba stb. vízvezeték, LAKÁS, — 
egy BETONPINCE 2000 hl. befogadóképességgel.

Értekezés dr. Fritz Imre 
ügyvédnél.

Legjobb és mégis legolcsóbb a 
a Kemény keztyű, ezért keztyűt 
csakis Keménynél vásároljunk!

ki.< skioií:11 torok

MEGÉRKEZTEK AZ

laoszi 
újdonságok

nagy 
választékban

AV>- A*A A**--S***- -**< A**! »***■
#4*  *4*  #4*  #4*

Feldstein
A*4>  At*r
*** <4> <4V #4* *4S #4* *4V<tV#4's #4S #4* <4S >4*

é> ss

Deutsch
aV_ A*A  aV»_ A*A  A»A A<A A*A  A*»

«4A *4* <4* #4* »•' 'P '

divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárló közönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Divatos kosztüm és 

kabátkülönlegességek!

Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és 
maradékokat minden elfogadható 

áron árusítunk
■ Telefon: 178. szám. 2726

Sport
KAC Csongrádi AK 2:0 (0:0)

Joggal gondolhatta a sportszerető közönség, hogy 
a KAC vasárnap nagy győzelmet lóg aratni. A 
várakozást azonban meghiúsította nem annyira az 

I ellenfél, mint inkább annak életveszélyesen durva 
' játéka, amit a bíró nem torolt meg eléggé. A KAC 
| sem játszotta ki rendes formáját (vagy meg min

dig nem játszotta ki) és így a nagy győzelem el- 
I maradt. A KAC. góljait Kávai lőtte, az egyiket 11- 

esből. A csapatban Kalocsai, a teljes védelem, Na- 
I vai. Earkas E. és Váradi játszottak jól.

Megelőzően a Vasgyár 1:2 (1:1 arányú veres*'-  
. get szenvedett az Izsáki Élőié lói. .ló mérkőzést 
; nyújtott az. Igazságügy—Bankosok-meccs, melyet 

az Igazságügy nyert meg 3:2 arányban. A gólo- 
| kát Fodor I. (2'. Györffv dr.. illetve Pint lőtték.

Szabiidon nyerte Kecskemét férfi egyes. 
Sípos Annus Kecskéméi női egyes asztali 

tenniszbajnokságát
A vigadóbeli KAC-klubhelyiségben vasárnap 

i egész nap tartottak Kecskemét asztali tenniszbaj- 
nokságai. A részletes eredmények a következők:

Férfi egyes bajnok: Szabados MTK. 2. Boros 
M'I'K. 3. Bródy és Király BSE. Szabados a dön
tőben 10:21. 21:12. 14:21. 21:16, 21:15 arányban 
győzött.

.1 férfi páros bajnokság döntőjébe a Szabados— 
Boros- és a Bródy Király-pár jutottak. A döntőt 
Budapesten játszók le. Harmadik lelt a Sugár 
Kemény- tKAC.1 és Major BSE Bossmann 

' (SzAK'-pár.
I női egyes bajnokságát Sípos Annus BSE nyerte 

! Bosenbergné MI K ellen a döntőben 21:11. 13:16 
! arányban.

Egyéb számok: A vidéki egyesben. 1. Sugár 
KAC. 2. Bossmann Sz.AK. 3. Bálint Nagykörös és 
Dóczv I SzAK. A hendikep-versenylien 1. Neu- 

! déri KAC Kisok. 2. Király BSE. 3. Sípos KAC és 
Szivak NMOVE. Ifjúsági egyesben 1. Neudert. 2. 

I Dóczv. 3. Kalmár és Szivak. Ifjúsági párosban 1.
Nemiért -Kovács. 2. Dóczv I. és II.. 3. a két nagy- 

| körösi pár.
A futballbajnokság állása

Az alábbi tabellába a következő eredményeket
vettük fel HMTE HÍVE 2:1. Vasutas—SzTK
3:2 1 TC- SzAK 3:1. KIK MIK 4:1. KEAC-
M \K ;3:2. KAC—CsAK 2:0.

1. H Í VE 6 4 1 1 16:9 9
2. HMTE 1 3 1 13:3 7
3. KTK 4 3 1 15:6 6
4. MÁK 4 2 1 1 10:8 5
5. 1 TC 3 2 1 6:4 4
6. SzTK 3 2 - 1 7:5 4
7. KAC 4 2 2 8:6 4
8. MTK 4 2 2 15:12 4
9. KTE 4 1 11 2 11:12 3

10. SzVSE 5 1 1 3 8:13 3
11. KEAC 1 1 3:2 2
12. SzAK 4 1 3 5:8 2
13. C.soAK 6 1 5 4 :23 2
14. Móra város 4 1 3 4:14 1

Sporteredmények
1. o. Profiliga: l’jpesl Bocskay 5:0. Szeged—III 

kér. Ft. 4:2. Ferencváros— Budai ..11" 3:0. So
mogy Nemzeti 4:4. Hungária—Soroksár 6:3. Kis
pest Attila 3:1. — Németország Svédország 4:3.

Nyugat magyarország Stájerország 5:0r Nyu
gat csapata szebben játszott, mint az országos ama 
tőrválogatott. — A Középkerületben az eddig ve
zető Váci SE-t a Szolnoki MÁV 7:0 arányban le
győzte.

24.895— 1932. 579
IIIKDI.TMÉKY

A város haszonbérlőit felhívom, hogy a f. év 
szeptember 29-én. illetve október 1-én esedékes 
haszonbértartozásukat és a már esedékessé sáli 
hátralékaikat legkésőbb f. év október 7-ik napjáig 
annyival inkább fizessék be. mert egyébként a 
város súlyos anyagi helyzetére való tekintettel 
a kisgyíilés utasítása alapján per útján kell azt 
tőlük behajtani s a haszonbérlettől is el k«*ll  a bér
lőt mozdítani.

A gabona tőzsdei középárát külön hirdetmény
ben fogom szeptember 29. után közölni.

Kecskeméten. 1932. szeptemlier 22.
A polgármester megbízásából- 

Garző sk.. tanácsnok.
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HÍREK
1932 szeptember 27. Kedd. Kathob'kus. Kozma. 

iHimj. Protestáns: Adalbert. - Izraelita: 5692 Elöl 
26. Nap kei 5 óra 53 perckor, nyugszik 17 óra IX 
perckor. Hold kel 2 órakor, nyugszik 16 óra 12 
perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Változó felhőzet, élénk délnyugati szél, néhány he yen 
kisebb záporesők, a hőmérséklet csökkenése.

A gyógyszertárak közül szeptember hóban Eördös 
’••• •' Kurucz-téi 1 iii István ÍKatholikus bérház), 
Zimay Pál (Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

A vasárnapi kivitel 9 vagon
Szeptember 25-én. vasárnap egy vagon almát. 

3 vagon szilvát. I vagon szólói és egy vagon vá
gott baromfit szállítottak el Kecskemétról.

Csehszlovákiába egy vagon alma ment. Buda- ; 
pestre. Angliába és Lengyelországba egy-egy va- ■ 
gon szilvát küldtek. Auszriába, Németországba ’ 
Szobon át egy. Svájcba egy vagon szólót, Ausz- | 
triába egy vagon vágott baromfit szállítottak.

I'ótlárgyak a kis/vűlésre. A ina délutáni í 
kisgyülésre kél szabadság-kérelmen kívül a kö
vetkező póllárgyakal jegyezték be: a babasi 
I la lasz-léle ingatlan haszonbérlőiére a csendőr- 
gazdasági hivatal ajánlata, a Magyar Cserkész
szövetség Vili, kerületének kérelme a hivata
los helyiség részére díjmentes áramszolgáltatás 
iránt. Benedek József és Fia kérelme gyü
mölcs hül óház létesítéséhez kedvezinénves tégla 
kiutalása iránt. E tárgyak előadója Nyúl Tóth 
Pál dr. tanácsnok.

Választmányi ülés. A KIÉ szeptember hó 
2X án. szerdán este X órakor saját helyiségé
ben válas'tmányi ülést tart. Pontos és teljes
számú megjelenést kér az elnökség.

Kitűnően sikerüli a KTE szüreti tánc
mulatsága. A Kecskeméti Testedző Egyesület 
vasárnap este igen jól sikerült szüreti láncmu- 
lalságot rendezel! az Iparos Otthon dísztermé
ben. Az ízl scsen feldíszített tánctermet a nagy
számú közönség teljesen megtöltötte. Különö
sen élvezetes látványt nyújtott a színes terem
ben felfüggesztett szép szőlőfürtök és más gyü
mölcsök -óra. melyeket 14 pár magyarruhás 
csősz leány és csősz legény őrzött. A lánc a ma
gyarruhás párok felvonulásával 9 órakor a 
Kal.h. I.egénvegyhl zenekarának a ..Nem 'ehet i 
a KTE-vel kukoricázni" kezdetű nótájára ro
pogós csárdással kezdődött. A táncmulatság a | 
legjobb hangulatban a hajnali órákig tartott. . 
Az agilis rendezőgárda tagjai közül Lakó Jó
zsef. Pudicx Miklós és Pajip György fáradoz
tak legtöbbet.

* Női. térti és gyeimek kölöttkahátok Icg-
nai.vi hh választékban és legolcsóbban szeccz- ' 
hetik be a Iléjjas harisny iliázban. Nagykő
rösi utca Ki. 2096 '

Gyászhír. Részvéttel vettük i gyászhírt 
özv. Ladányi Hermáimé elhunytéról, akiben 
Bozzay Lajos vend ’giös anyósát Ladányi Vik- j 
tor üzletvezető édesanyját gyászolja.

Apródgyülés. Az Emericana ma. hétfőn j 
este tél 9 órakor apródgyűiést tart. A vezető
ség az apródok leljesszámú megjelenését kéri.

* Mindig legolcsóbb a Bódogh festékraktár.
Szüreti mulatság. A Katii. I.egénvegyied 

műk ívelő gárdája október 2-án. vasárnap 
dé-lulán 4 órakor nagyszabású szüreti mulat
ságot rendez, az egvlel székhazában.

A Miklósiszíu társulat Ijpesten. Miklósi 
Imre színtársulata f. hó 29-én. csütörtökön 
kezdi meg újpesti előadásait az Ezerjó bemu- i 
látásival. A társulat tagjai sorában látjuk a 
szíid'ipon a volt kecskeméti társulatok tagjai , 
közül Máyory Mária. Zöldhelyi Anna, (lalel'a 
Ferenc. Ilaniss Győző. Jávor Antal neveit s 
visszajön Mátray György is.

Loptak a bezárt Borotvásból. Meze, Já
nos főpincér, a Bérétvás-száliloda és kávéház. 
zárgondnoka feljelentést tett a rendőrségen, 
hogy ismeretlen tettesek több lopást követtek 
el a bezárt üzlet helyiségben. Eddig csak azt 
sikerült megállapítani, hogy négy készlet do
niinéi és egy készlet sakk hiánvzik.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +29 C°. mini
muma 4 15.X reggel 7 órakor derült, enyhe , 
idő. léghő ^-18 C°

KECSKEMÉTI LAPOK

■ az Egri Fökáptalan parcellázás útján eladja ~—
A parcellázási terv és feltételek a Főkáptalan parcellázási irodájában Kecske
méten, Kossuth Lajos-tér 3. sz. alatt 'a róni. kath. egyházközség házában) 
megtekinthetők, ahol minden felmerülő kérdésre bárki felvilágosítást kaphat.

* 5

Hangos Mozi

minden időben rendelkezhetik. Hajdú li 
műszerész (telefonhívó 103. i ideiglenes n 
Ive Nellerniami Jenő Nagykőrösi-utca 5. 
alatti műhelyében.

* Jó mii ősével a legolcsóbb árban! 
jelszava az öleséi árairól s megbízható jó 
ról közismert Iléjjas-harisnyaháznak.

Agy- és szivérelmeszvscdésben szenvedő 
egyéneknek a természetes „Ferenc József 
keserűvíz megbecsülhetetlen szolgálatot tesz 
azáltal, hogv a béltartalmat kíméletesen távo
lítja el. Tudományos tapasztalatok kétségte
lenné ették, hogy a Ferenc József víz számos 
féoldali hintésben fekvő betegnél is megtette 
a kellő hatást s így nagy megkönnyebbülést 
okozott. A Ferenc József keserűvíz gyógyszer
tárakban, drogériákban és füszerüzletekben 
kapható.

Ahlakbcverések a Máriái árosban. Az éj- 
szka folyamán garázda legények duhajkodtak 
a Máriavárosban. Több fát kicsavartak, kerí
téseket összetörtek és bezúzták Leviczky Oreszt 
tanító Cserép-utca 2. sz. lakásának ablakait. 
Az eljárás folyik.

Lopás a kalaposboltban. Füle Mária 
nagykőrösi ny. óvónő f'-ljelentést lelt a rendőr
ségen. hogy az egyik heh beli kalaposüzlethcn. 
amíg a kalapokat válogatta, valaki a pénztár
cájából kilopott 40 pengőt. A nyomozás meg
indult.

* írógépek javítását, karbantartását ma már 
nem szükséges átutazó műszerészekkel végez
tetni. mert az minden irodának saját érdeke, 
hogy ezt olyan műszerésszel végeztesse, akivel

......................   Imre 
nűhe- 
<zám 
2295 
Ez a 
árui

-...........................      2096
* illatszer és vegyszer legolcsóbb eladási

helye Bódogh festékraktár. 2222
ooooooooooococxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

Az üzletek korábbi zárását 
kérik a fűszer- és vegyeskeres

kedői alkalmazottak
A Kereskedő Ifjak Egyesületének szoinbatesti 

tagértekezletén Kováls Sándor városi aljegyző. ; 
egyesületi elnök bevezető ítészedében meggyőzően ■ 
mutatott rá a kereskedelmi alkalmazottak szervez- ; 
kedésének fontosságára. A tagok erkölcsi és anyagi 
érdekének szolgálatára hivatott egyesület keretén i 
Iteliil megvan a lehetőség a kereskedői alkalmazot
tak kívánságainak megvitatására és a teljesítés- I 
nek az összetartás erejével való keresztülvitelére. .

Ezután a tagok terjesztették elő panaszaikat fő- I 
lég az állandó fizetéscsökkentés és az OTI magas 
díjszabása miatt, majd pedig a fiiszer- és vegyes- ; 
kereskedői alkalmazottak adtak kifejezési annak a 
kívánságuknak, hogy az esti zárórái fél 9 óra he
lyett 7 órában állapítsák meg. Kérelmük — mint 
mondották annál is inkább indokolt és kőny- 
nveii teljesíthető, mert a kereskedők nagy része is 
hajlandó hozzájárulni a záróra megrövidítéséhez.

Az értekezleten végül elhatározták, hogy a fel
merüli kívánságok és sérelmek megvitatására vá- . 
lasztmányi ülést hívnak össze s érintkezésbe lép
nek az illetékes hatóságokkal is.

Nagy bútorvásár az Iparos-Otthonban!
A beköszöntött idény alkalmából hallatlan olcsó árban árusí
tom a legszebb kaukázusi dió-háló és ebédlő berendezéseket.

TÖMÖRFA-HÁLÓK MÁR 260 PENGŐTŐL! 
Kárpitos munkák, javítások vállalása. Fizetési kedvezmények.

Molnár bútoráruháza az Iparos-Otthonban

5. oldal.

1 ■ -d k
< Hétfőn, kedden >2 7, >29 érakor
< Budapesttel egyidőben
< JOHANN STRAUSS
’ örökszép keringőit, bűbájos melódiáit,

< FERENC JÓZSEF
< korának l oldog békéjét, udvari pompáját,

< a békebeli kedélyes Becs

egy boldogabb kor 
fele thetetlen il ke Íves emlékeit varázsolja elénk az 

UDVARI BÁL
Bécsi operett 12 felv.-ban. Budapesten már a

1 i F

Egy nap alatt halt meg 
vérhasban a két testvér: 

Dombi Oyuszika és Pista
Súlyos csapás érte Dombi István Helvéciái sző

lőbirtokost: egy nap alatt halt meg két gyermeke 
vérhasban. A két kisgyermek, a 3 éves Gyula és a 
6 éves István öt nappal ezelőtt hirtelen rossuil 
lettek. A kezelőorvos vérhasgyanúsnak találta 
megbetegedésüket és beutalta őket a járványkor-

Önkéntes árverés
Cgyfelem tulajdonát képező Báthory-utca 2. 
sz. alatti ingatlant, amelyben 5 szoba, konyha, 
kamra és gyümölcspakolásra alkalmas udvar 
van. 1932. évi október hó 2-án délelőtt 9 óra
kor irodámban. Nagykőrösi-utca 37. sz. alatt 
önkéntes árverés útján ügyfeleim eladják. Fel
tételek megtudhatók Csereklyei Sándor dr. 
ügyvédnél. 2317



1932 szeptember 27.

Fűzőkben, haskötőkben, melltartók
ban, harisnyatartőkban legversenyké
pesebb Kemény cég Luther-palota.

Haszonbérbe kiadó .3(1 h ld mindent m -gter- 
mő. leheti. sz.dre alkalmas föld. Értekezni 
hitel Btni-ub I 1. '/ I ül dali ____________ 2 326

ŐSI icster.

Hősi halottá nyilvánítottak egy 
kecskeméti kárpitossegédet

Az anyakönyvi hivatalba ma délelőtt érkezett 
meg a budapesti központi járásbíróság végzése, 
melyben Konács Pál kecskeméti kárpitossegédet 
h<ői halottá nyilvánította.

\ járásbíróság végzése szerint Kovács PaJ 1890. 
évben született Kecskeméten, mis. két gyermek 
apja volt, mikor 1917. éviién ismeretlen harctéren 
eltűnt. Kovács Pál hősi halottá nyilvánítását fele- 
sége. Bereczki Kaiolin kérte.

Kiadó az Iparos Otílián II. emeletén kél nagy 
szoba, v'etlcg külön-külön is- valamint a lí. 
szánni kapubejáratnál levő fél pinceszob i 1932 
november 1-re. Értekezni lc'ii-1 az Ipart. stíllel 
hivatalában. 2318

ur. i-.ri m • n>»•- 5 ME> 1 kl\ <)> S I

h>7_’ 1. hrsz.

Eladó ház. VII. kerület. Kalocsa-utca 1. számú 
ház előnyös fizetési feltételek mellett eladó. — 
Értekezni lehel a városi t. főügyészi hivatal
ban. 2285

Üzlethelyiség. Lechner Ödön-utca 3 5. sz. a.
kettő iizlvthelviség azonnal kiadó. Felvilágosí
tást a ni. kii. erdei homokkísérleti telep veze
tősége ad (városházai. Érdeklődni a házmes
ternél lehet. 1796

111.

Periek! szakember, a szőlészet pincekezelés, 
gyümölcsfakezelés. faiskola alakítás, dísz- és 
konyhakertészet terén, szerényebb igényekkel 
állást keres. Bárhova elmegy. Ajánlatok Kecs
kemét. Belső Szechenyi-utca 2. szám (tejcsar
noki ..Kertész” címre intézendők. .38!

Villában két egymásbanyíló szoba, kiilön- 
külön is. bútorozva vagy -liléikül, rendkívül 
olcsón kiadó. Cím a kiadóhivatalban. 560

Kiadó egy utcai szoba konyhával és mellék
helyiségekkel. Rákóczi-út 10. sz. alatt. 172

néhány napig megtekinthető

SÉGNER LIPÓT ÉS FIA kirakatában
Nagykörösi-u- 5. sz Ez a model először Kecskeméten

Kiadó lakás. Az Úri Kaszinó Rákóczi-út 3. sz. 
a. palotájában a II. emeleten I szobás lakás 
uzonnalra kiadó Ugyanott üzleti berendezés, 
pultok, stelázsik olcsón eladók. Felvilágosítást 
ad « házmester.

Egy kétszemélyes ágyra átalakítható

REKAMIE

i-Részvénytársaság k

R I) E I M E \ Y

lió 16. napján


